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Utfall och analys av KLYS uppfdljande enkat i september-oktober
2020 om Corona-krisens paverkan pa kulturlivet i svenska kommuner

Under perioden 16 september till 7 oktober 2020 gjorde KLYS en uppfdljande enkat till de kommuner
som deltog i KLYS kommunenkat i maj 2020. Enkaten gick till féretradare for ett urval av landets
befolkningsmassigt 41 storsta kommuners kulturforvaltningar i samtliga regioner utom Gotland.
(Gotland med Visby ar bade region och primdarkommun och uteldmnades har for att Gotland deltar som
region i KLYS regionala enkat.)

| nagra av landets storsta regioner med manga storre kommuner gjorde avgransningen av antalet
inbjudna kommuner att vissa storre kommuner inte kom med i denna enkat.

Bakgrund

KLYS har sedan varen 2020 bevakat hur de professionella kulturskaparna och kulturaktérerna i sina
verksamheter har drabbats och fortsatt drabbas av Coronakrisen. | mars gjorde KLYS en 6versikt 6ver
krisarbetet i landets regionala kulturforvaltningar. KLYS tog utifran den fram ett forslag till regionalt
krispaket for kulturen, som ett komplement till statens stodatgarder. P4 motsvarande vis tog KLYS fram
ett forslag till kommunalt krispaket efter KLYS kommunala enkat i maj. KLYS forslag till krispaket finns
att ladda ner pd www.klys.se.

Enkatfragorna och denna sammanstallning

KLYS uppféljande kommunala enkat, som analyseras och sammanfattas i detta dokument, bestod av 7
huvudfragor med foljdfragor som 6ppnade for fria kommentarer fran respondenterna. Fragorna ar
genomgaende kulturpolitiskt sett praktiskt/ekonomiskt inriktade.

Svarsfrekvens

33 av 41 tillfragade kommuner svarade, vilket innebar en svarsfrekvens pa 80 procent.

Foljande 33 kommuner svarade pa KLYS uppfoljande enkat sept-okt 2020:

Bords Huddinge Lulea Sundsvall
Borldnge Jarfdlla Lund Sdodertdlje
Eskilstuna Jénkdping Malmé Trollhéttan
Eslév Kalmar Norrképing Umead
Gavle Karlskrona Skara Uppsala
Géteborg Kristianstad Skellefted Visterds
Halmstad Kungsbacka Skévde Viixjo
Helsingborg Linképing Stockholm Orebro
Ostersund

Féljande 8 kommuner svarade inte pa enkéten:

Botkyrka, Falun, Harndsand, Karlstad, Nacka, Nyképing, Ronneby, Solna

Denna enkat ar utford och sammanstalld for KLYS av Carl Liungman, regionalpolitisk sekreterare.

// Carl Liungman, Huaréd, 19 oktober 2020
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FRAGA 1 - Krisstipendier till kulturskapare

Enkatens forsta fraga handlar om specifika krisstod till professionella kulturskapare. Har svarar en dryg
tredjedel av respondenterna att kommunen tagit fram sarskilda krisstod/krisstipendier till
kulturskapare. En tredjedel svarar nej och en knapp tredjedel svarar att kommunen stottar
kulturskaparna pa andra vis &n med kontantstdd.

Bland de kommuner som beskriver detaljer kring sina krisstod till kulturskaparna framgar det att
somliga kommuner blandar ihop begreppen nar det galler kulturskapare och andra aktorer i kulturlivet.
Kommunerna ndmner som exempel i sina svar pa denna fraga, som specifikt handlar om kulturskapare,
stod till foreningar och kulturorganisationer, kulturfestival-arrangemang, digitala sandningar som
involverat kulturskapare, beviljade kulturbidrag (sannolikt framst till féreningar) som pga. krisen ej
kommer att aterkravas, samt skrivartavling (dar en blygsam prissumma tydligen ska anses som ett
krisstod i sig).

Bara ett par kommuner (Eslov, Malmé, Orebro, Ostersund) berattar om regelratta krisstipendier till
kulturskapare, eller om planer pa konkreta krisstod. Eslévs kommuns kulturforvaltnings
tjanstemannaforslag om krisstipendium fick dock avslag i kommunstyrelsen med hanvisning till att
kommunallagen skulle forhindra att skattemedel foérdelas som stod till enskilda féretagare.

Det kan konstateras att kommuner generellt sett ofta talar om ”kulturaktorer”, vilka da tycks omfatta
alla slags aktorer, sa som foreningar, organisationer och kulturskapare. Exemplet Eslov visar pa att lagar
och regelverk pa den kommunala nivan utgor vissa hinder for att tilldela konkreta krisstod till enskilda
professionella kulturskapare. Det finns i jamforelse med andra omraden fa tvingande regelverk som
kommunerna maste ta hansyn till pa kulturomradet, vilket sannolikt gor att enskilda kulturskapare per
automatik ofta hanvisas till saval regionala som nationella kulturstédsstrukturer framfér kommunala
insatser for dem.

1) Har din kommun tagit fram sarskilda krisstod eller krisstipendier fér enskilda yrkesverksamma
kulturskapare verksamma i kommunen?

Nej 11

Nej, min kommun stottar kulturskaparna pa
andra vis an med direkta medel till dem

Vetej / Kanejsvara 0
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FRAGA 2 - Stodférdelning mellan konstomraden

Enkatens andra fraga vill ta reda pa hur kommunerna under krisen har férdelat stod och resurser
mellan olika konstomraden. Respondenterna ombads att vélja tva konstomraden av bild/form,
scenkonst, musik, litteratur och film. Musik brukar inga i scenkonst, men i denna enkat ville vi ha musik
separat for att se om musikomradet behandlats annorlunda ar annan scenkonst i kommunerna.

Halften av respondenterna valde svarsalternativet “Vet ej/Kan ej svara”. Nagra kommenterade att
fragan inte ar relevant i sig, att det inte gors skillnad mellan konstomraden éverhuvudtaget, samt att
kommunen inte delar ut nagra krisstod alls.

Foga forvanande valde flest kommuner scenkonst och musik, som &ar konstomraden i den kommunala
kulturella infrastrukturen med ofta storre organisation bakom eller mer vana fér kommunen att ha
inarbetade dialogstrukturer med nar det galler stéd/bidrag. Bild och form hamnade pa tredje plats, men
alldeles nara musiken i antalet. Bland kommentarerna motiverade t ex Jonkodping sina val med att
kommunen har manga fler frilansande musiker och bild- och formkonstnarer dn t ex professionella
dansare och filmproducenter. Karlskrona stack ut med att papeka att kommunen satsat extra pa
litteratur och musik.

2) Markera tva konstomraden® som din kommun hittills valt att férdela mest krisstod inom:

Bild- och formkonst 8
Scenkonst 15
Musik 9
Litteratur 1
Film 2

Vet ej / Kan ej svara 17

1 Begreppet scenkonst brukar omfatta teater, dans, nycirkus och musik. KLYS har dock valt att i denna enkit ha
musik som separat konstomrade vid sidan av omradet scenkonst, som da har omfattar teater, dans och nycirkus.
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FRAGA 3 - Budgetliget for kulturen i kommunerna

Fraga 3 handlar om hur kommunen bedémer att den kommunala kulturbudgeten for 2021, eller langre

fram, paverkas av Coronakrisen. Har valde en knapp tredjedel av respondenterna svarsalternativet “Vet
ej/kan ej svara”. Nagra kommuner kommenterar fragan och sager att de inte kan svara pga. att budget

beslutas forst efter enkdtens genomfoérande, i oktober-november.

Av de 23 respondenter som valt nagot av de svarsalternativ som kommenterar budgetlaget svarar 4
kommuner att deras budget inte paverkas namnvart av krisen. En kommun, Helsingborg, sticker ut med
att papeka att staden forstarker sin kulturbudget 2021. Halften av respondenterna (12 av 23) havdar att
det blir en negativ men mattlig paverkan pa budgeten, medan 5 kommuner vittnar om att krisen leder
till en stark paverkan, dar tankta budgetramar for kulturen 2021 inte kommer att halla. Norrkoping
vittnar om ett anstrangt budgetldge oavsett Coronakrisen.

3) Hur bedémer du att er kommunala kulturbudget for 2021, eller langre fram, paverkas av
Coronakrisen?

Budgeten paverkas inte namnvart av krisen.
Ar ganska likt vart normala budgetlage.

Det ar negativ men mattlig paverkan.
Budgeten dr anstrangd men krisatgdrderna dr 12
hanterbara inom nuvarande budgetramar.

Det &r stark paverkan. Budgeten paverkas
ytterst negativt, och budgetramarna racker
inte, utan justeringar och omfordelningar
maste goras.

Annat dn ovanstaende 2

Vet ej / Kan ej svara 10
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FRAGA 4 - Har kulturskapare tvingats ligga ner sina verksamheter pga. krisen?

Fraga 4 undersoker i vilken grad kommunerna har kinnedom om det &r nagra yrkesverksamma
kulturskapare/kulturaktérer i kommunerna som lagt ner sina verksamheter permanent till foljd av
Coronakrisen. Har valde mer &n halften (18 av 33) att svara "Vet ej/Kan ej svara”. 10 kommuner svarade
att de inte vet ndgra som lagt ner. 5 av 33 kommuner (bl a Boras, Skara, Goteborg) svarade att nagra
kulturskapare i deras kommun lagt ner sin verksamhet.

Bland kommentarerna fran kommunerna marks att flera papekade att kommunens kulturforvaltning
inte kan besvara fragan for att den inte har fatt information om nagon kulturskapare lagt ner eller inte,
och att det nog annu ar for tidigt denna host att se sadana effekter av Coronakrisen. Vissa kommuner
papekade att de noterat att en del kulturskapare tvingats bdrja jobba med andra yrken/andra saker &n
kultur for att klara sig.

4) Har nagra yrkesverksamma kulturskapare/kulturaktérer i din kommun lagt ner sina verksamheter
permanent till féljd av krisen i ar?

Ja 5
Nej 10
Vet ej / Kan ej svara 18
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20
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FRAGA 5 — Konkret krissamverkan mellan kommun och region?

Fraga 5 undersoker i vilken grad kommuner och regioner har samverkat under Coronakrisen. Har nagot
konkret samarbete gjorts hittills under Coronakrisen mellan kommunens kulturférvaltning och
regionens, och i sa fall finns det konkreta exempel pa insatser?

Har svarade nédstan hela tva tredjedelar (20 av 33) av respondenterna att de inte samverkat konkret
med sin region. En tredjedel svarade ja; bland dessa marks Ostersund i Region Jamtland/Héarjedalen,
Jonkoping i Region Jonkopings lan, Linkdping i Region Ostergétland och Kungsbacka i Region Halland.
Anmarkningsvart ar att en del kommuner i storstadsregionerna Region Stockholm och Vastra
Gotalandsregionen vittnar om att det varit tyst fran regionens sida nar det géller krissamverkan med
kommunen.

5) Har din kommun samverkat konkret med er region fér att géra konkreta krisatgarder for
kulturlivet?

Nej 20

Vet ej / Kan ej svara 2
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FRAGA 6 — Nyttan med KLYS krispaket med kommunala itgirdsforslag

Fraga 6 undersdker om kommunen kanner till och tagit del av KLYS krispaket med férslag till
kommunala atgarder for kulturlivet. KLYS atgardsforslag skickades ut till kommunerna i juni 2020.
Fragan vill ocksa belysa vilken nytta KLYS-forslagen haft for kommunen i praktiken. 3 kommuner
svarade "Vet ej/Kan ej svara”. Av de 30 respondenterna som valde andra svarsalternativ svarade 4
kommuner att de inte kdnner till eller tagit del av KLYS krispaket. 10 kommuner svarade att KLYS-
forslagen inte gjorde nagon sarskild nytta utéver vad kommunen sjalv planerat eller gjorde redan innan.
Ungefar hdlften av kommunerna i enkaten svarade att de haft en viss nytta av KLYS-forslagen, medan
tva kommuner patalade att de haft stor nytta av KLYS forslag.

Nagra kommuner (Stockholm, Jarfélla, Eslov, Norrkoping) papekade i kommentarer att KLYS-forslagen
varit till god nytta som underlag till politiken i krisarbetet for bl a beredning av forslag om krisstod till
kulturen. En del kommuner papekade att KLYS gett ett bra faktaunderlag som bekrdftade kommunens

eget krisarbete — att detta kdnts som en uppmuntran i sig fran KLYS, dven om den praktiska nyttan rent
konkret inte var sa stor i sig.

6) Om du sjilv och din kommun har tagit del av KLYS paket med férslag till kommunala krisatgarder —
har KLYS férslag varit till nytta i ert krisarbete?

Ja, stor nytta for var kommun 2

Ja, en viss nytta for var kommun 14

Nej, ingen sarskild nytta utover vad vi redan

) 10
gjorde innan

Vi kdnner ej till, eller har inte tagit del av
KLYS forslag till krisatgarder

Vet ej / kan ej svara 3
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FRAGA 7 - Vad tycker kommunerna att KLYS kan géra mer for att stotta dem?

Enkatens sista fraga undersdker om kommunerna ser nagot ytterligare som KLYS kan géra pa kommunal
niva nar det galler Coronakrisen, utover férslagen som KLYS redan kommit med. Har valde ungefar
hélften att svara ”Vet ej/Kan ej svara”, medan 10 kommuner svarade nej, dvs. nagot som kan tolkas att
de inte ser behov av fler KLYS-forslag eller -atgarder. 6 av 33 kommuner svarade ja, dvs. att de garna
hor mer fran KLYS nér det géller krisatgarder.

9 kommuner utvecklade sina svar i kommentarsfaltet:

Gavle papekade att det som efterfragas av i stort sett alla pa kommunal niva ar tydligare riktlinjer och
tolkning av regler, och Gavle kommun undrar om KLYS har mdjlighet att erbjuda radgivande kompetens
kring detta.

Norrkoping papekade att det saknas 6verblick och stod till det professionella kulturlivet pa kommunal
niva, och att naringslivskontor/-avdelningar bor involveras mer utéver kultur- och fritidskontor.

Malmo papekade att det ar viktigt att KLYS finns som rost for kulturskaparna och fortsatter att lyfta de
behov branschen har, och hur behoven eventuellt forandras 6ver tid.

Link6ping tyckte att KLYS gjorde ett snabbt och bra jobb pa att ta fram férslag. Kommunen papekade
att utmaningen for flera kommuner varit hur man ska hantera byrakratin pa ett snabbt och korrekt satt,
da flera av forslagen inte tillhérde den ordinarie stodverksamheten.

7 ) Enligt din uppfattning, finns det nagot ytterligare KLYS kan gora pa kommunal niva nér det géller
Coronakrisen? Eller nagot som du konkret saknade i KLYS krispaket?

Ja 6
Nej 10
Vet ej / Kan ej svara 17
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

KLYS — EN SAMLAD ROST FOR SVERIGES KULTURSKAPARE

Forfattarforbundet, Dramatikerforbundet, Svenska Journalistforbundet, Laromedelsfoérfattarna, Konstnarernas Riksorganisation, Svenska
Tecknare, Svenska Fotografers Férbund, Foreningen Svenska Tonsattare, SKAP, Svenska Musikerfoérbundet, Symf, Teaterforbundet for scen och
film, Sveriges Scenkonstregissorer, Oberoende Filmares Férbund, Unionen, fackklubben vid SR, SVT och UR

Alstrémergatan 12, 7 tr, 112 47 Stockholm, 070-948 09 63, klys@klys.se, www.klys.se
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